
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia … lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części z opłaty  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2, art. 6k ust. 3 oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 

poz. 1461), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/317/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2020 roku  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 

oraz zwolnienia z części z opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5364), zmienionej uchwałą 

Nr LIV/438/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2021 r., poz. 5245), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 2. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi 10,74 zł za 1m 3 zużytej wody miesięcznie; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi 35,18 zł od mieszkańca miesięcznie.”; 

2) § 3. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w następującej wysokości: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi 21,48 zł za 1m 3 zużytej wody miesięcznie; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2, stawka, opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi 70,36 zł od mieszkańca miesięcznie.”; 

3) § 7.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7.1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku przydomowym w wysokości: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 – 0,60 zł miesięcznie za każdy 1 m 3 zużytej wody 

w danej nieruchomości; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2 – 1,80 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

Id: 83894306-FFD6-4AB5-9B63-486E5B0DFA4A. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 83894306-FFD6-4AB5-9B63-486E5B0DFA4A. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy, w drodze 

uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę 

opłaty za ich gospodarowanie. 

Aktualne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami wynoszą: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych, do których wodę dostarcza przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne – 8,40 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie; 

2) dla pozostałych nieruchomości zamieszkałych – 27,70 zł za jednego mieszkańca danej nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6r ust 2 ww. ustawy system gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje koszty: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także obsługi administracyjnej oraz edukacji ekologicznej 

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Opłaty ustalone na ww. poziomie nie bilansują kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych. 

Wzrost kosztów zagospodarowania odpadów podyktowany jest m.in.:  

1) podniesieniem cen za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez  Celowy Związek Gmin R XXI; 

2) podniesieniem ceny za 1 tonę odbioru odpadów przez podmiot odbierający odpady komunalne 

od mieszkańców Gminy Miasto Świnoujście; 

3) zwolnieniem w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

W wyniku przeprowadzonej kalkulacji ustalono, że zbilansowanie kosztów odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych nastąpi przy ustaleniu stawki na poziomie: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych, do których wodę dostarcza przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne – 10,74 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie; 

2) dla pozostałych nieruchomości zamieszkałych – 35,18 zł za jednego mieszkańca danej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

Id: 83894306-FFD6-4AB5-9B63-486E5B0DFA4A. Projekt Strona 3


